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Tak for en god sommerfest – gasgrillen virker nu igen. 

Igen i år blev det en fantastisk sommerfest med mange fremmødte og god stemning.  

En ekstra stor tak, til de andelshavere der hjalp til med teltopsætning og nedtagning, samt 

de kagebagende.  

Der var lidt udfordringer med gasgrillen men trods det, kunne der serveres møre bøffer.  

Reservedelen til grillen er nu monteret, og grillen virker igen.  

 

Suppleant indtræder i bestyrelsen  

Nuværende bestyrelsesmedlem Lene Priess, har valgt at trække sig fra bestyrelsen af 

private årsager. Mange tak for indsatsen, og det gode arbejde til Lene.  

Suppleant Morten Stenak indtræder derfor som ordinært bestyrelsesmedlem. Morten har 

løbende deltaget på bestyrelsens møder.  

Bestyrelsen byder ham velkommen. 

 

Cykeloprydning 

Bestyrelsen varsler cykeloprydning i nær fremtid da der er kommet rigtig mange cykler i 

gården og i vores cykelkældre.  

Efter sidste oprydning tyder det desværre på at rigtig mange beboere blot har flyttet gamle 

i cykelkældrene (gå selv ned og se hvor mange ”cykelvrag” der står der). Vi vil derfor 

gerne opfordre alle til at få smidt de gamle cykler ud eller solgt dem. Så er der igen plads 

til cykler der anvendes. Ligeledes er det heller ikke meningen man skal lænke gamle 

cykler der ikke anvendes til cykelstativerne i gården. 

Så gør en indsats så vi kan få ryddet ud i bunkerne af cykler til alles glæde. 

Vores vicevært sætter derfor snart information op om de praktiske forhold i forbindelse 

med cykeloprydningen.  

 

Nedsættelse af gårdlaug 

I fortsættelse af drøftelsen på GF, vil bestyrelsen gerne indbyde til, at der dannes et 

gårdlaug, med det formål at planlægge gårdens udvikling og vedligehold.  

Vil du være en del af gårdlauget, så skriv en mail til bestyrelsen@sonderport.dk.  

Morten Stenak har budt ind med hjælp, og vil igangsætte fældning og genplantning af de 

to store træer i gården, hvis rødder desværre ikke overlevede gravearbejdet fra Hofor.  

 

Nødstrøm til briksystemet 

Vi har fået installeret backupbatterier til briksystemet, så man også kan låse dørene op i 

tilfælde af strømsvigt i ejendommen. Batterierne er installeret på alle hoveddørene samt 
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porten, men ikke til bagtrapperne. Det er også årsagen til, at brumme-lyden ændrede sig 

for nogle måneder siden.  

 

Røgalarmer 

Der har været en del falske røgalarmer på istandsatte bagtrapper. Dette skyldes 

formodentligt manglende vedligehold i form af årlig rengøring af alarmer, som udløser 

alarmen. Bestyrelsen er i dialog med elektriker firma om årlig fast gennemgang og 

vedligehold. Skulle alarmen udløses uden at der er brandfare, er der opsat vejledning i 

bunden af trappen ved indgangsdøre, som forklarer hvorledes de kan deaktiveres.  

 

Opdatering på valuarvurdering 

Bestyrelsen har efter GF rådgivet sig med foreningens advokat angående 

valuarvurderinger. Her har Rasmus kontaktet 4 valuarer og bedt om tilbud samt indikation 

af værdifastsættelsesniveauet.  

 

Bestyrelsen blev i den forbindelse rådgivet om at indhente et nyt energimærke forinden 

igangsætning af valuarvurdering. Dette, da kriterierne for energimærket er anderledes nu, 

end ved den seneste i 2013. Der er derfor indhentet en ny energimærke, der blev et C 

mod tidligere D.  

 

Til orientering indsættes rådgivning fra advokat Rasmus Juvik. 

 

”Der er nu kommet svar retur fra de 4 valuarer, jf. mail af 21. juni 2021 med 

indikation af ejendommens værdi og pris for udarbejdelse af valuarvurdering. 

  

Jeg kan derfor opliste deres svar således: 

  

1. STAD Erhverv, Valuar Emil Ellekilde 

 Vejledende estimat af værdien A/B Sønderports ejendom til kr. 

420 mio. med en bemærkning om, at det er ud fra, at ejendommen 

p.t. har et energimærke D.  

Værdien vil være lidt højere, hvis næste energimærke bliver C.  

Honorar for udarbejdelse af valuarvurdering udgør kr. 27.500 inkl. 

moms for den første valuarvurdering og kr. 22.500 inkl. moms for 

de næste 3 års rapporter. 

  

2. Lundsgaard Erhverv, Valuar Jette Lundsgaard 

Vejledende estimat af A/B Sønderports ejendom min. mellem kr. 

420-440 mio. og måske højere. 

Honorar for udarbejdelse af valuarvurdering anslået mellem kr. 

43.000-50.000 inkl. moms. 

 

  

3. Danbolig Vangede-Dyssegård, Valuar Joanna Niesiolowska 

Vejledende estimat af A/B Sønderports ejendom min. mellem kr. 

375-380 mio. 

Honorar for udarbejdelse af valuarvurdering udgør kr. 37.375 inkl. 

moms. 



  

4. NORDICALS, Anders Bengtsson 

Vejledende estimat af A/B Sønderports ejendom mellem kr. 435-

505 mio.  

Ligeledes med en bemærkning om at det er ud fra et energimærke 

D. 

Honorar for udarbejdelse af valuarvurdering udgør kr. 37.500 inkl. 

moms. 

  

Jeg skal selvfølgelig også understrege, at fra alle de indhentede valuarer tages 

der forbehold for en egentlig besigtigelse af ejendommen og en grundigere 

gennemgang af regnskaber og efterfølgende tilsendt supplerende uddybende 

oplysninger om ejendommen og spørgsmålet vedrørende energimærke. 

  

På baggrund af det indkomne og ud fra tilkendegivelser fra generalforsamlingen 

om at tage den mellemste af flere vurderinger, må det siges at Jette Lundsgaard 

og STAD Erhverv er de to mellemste.  

 

Da prisen for valuarvurderingen ser ud til at blive en del billigere hos STAD 

Erhverv, der bliver anset som et ganske seriøst og lødigt valuarforetagende, vil 

min anbefaling være at benytte dem. 

  

Det kan dog også være, at I på baggrund af indikationerne ønsker at indhente 

to valuarvurderinger blot for at være på endnu sikrere grund ved valg af skift til 

en valuarvurdering. 

  

I givet fald bør I vælge Jette Lundsgaard og STAD Erhverv, der så benyttes 

som de to, der ligger i det midterste niveau. 

  

I bør dog forinden overveje, hvorvidt I skal indhente et nyt energimærke for 

ejendommen. 

  

Normalt antages det, at en ejendom med et energimærke D, indhentet i 2013, 

pr. automatik får energimærke C i dag, idet kriterierne for energimærket er 

anderledes nu end dengang, og et energimærke C derfor kan opnås nemmere.” 

 

Den udvalgte valuar er sat i gang, og når vi modtager denne, vil bestyrelsen dele den 

modtagne rapport med foreningens medlemmer. Valurvurderingen vil derefter blive 

nærmere drøftet på den kommende ordinære generalforsamling.  

 

Efterårshilsner fra  

Bestyrelsen 


